




Hele 23 ambitiøse – eller måske blot nysger­

rige? – medlemmer deltog i Venstre i Københavns 

informationsaften “Har du en politiker i maven?” 

om opstilling og arbejdet som ny politiker i 

Borgerrepræsentationen eller regionsrådet.

 

Dårlig løn og gode venskaber

Borgmester Pia Allerslev gjorde det helt klart, at det 

ikke er lønnen, der er motivationen. Vederlaget som 

BR-medlem er beskedent og står ikke mål med en 

ugentlig indsats på mellem 10 og 25 timer pr. uge.

 

Dette opvejes i stedet til fulde af glæden ved at 

påvirke og få indflydelse, samt at man knytter en 

masse venskaber til sig. Ofte til politikere i andre par­

tier, for det er dem, man mødes med til udvalgsmøder 

og i pauserne til BR-møderne. Selv om man er uenig 

i salen, kan man godt være gode venner udenfor. Det 

skal i den sammenhæng ikke undervurderes, at i 

valgkampen er det ens egne partifæller, man kæmper 

om de samme personlige stemmer mod, og det er 

nok en større trussel mod venskaber.

Forbered beslutningen 

Udvalgsmøderne ligger tit i dagtimerne, så man bør 

have en aftale med sin arbejdsgiver, inden man 

overvejer at stille op. De fleste kan dig planlægge 

sig ud af det, for datoerne gives et år i forvejen. 

Man skal også have en aftale med sin familie, og 

ikke mindst skal man være sikker på sit politiske 

ståsted. Alt for mange skifter parti efter valget, 

og det er næsten utilgiveligt. Man beholder sine 

poster, selv om man skifter parti, og det er lidt 

tarveligt,  når man primært er valgt ind på parti­

stemmer.

 

Udvalgsposter tildeles efter prioriterede ønsker, men 

det er selvfølgelig ikke sikkert, at kabalen kan gå op 

ved konstitueringen, og så får man ikke drømme­

posten.

 

Arbejdet er relativt selvstændigt. I Venstre skal 

man ikke spørge et forretningsudvalg i baglandet 

om lov, inden man kan udtale sig. Afstemninger 

i salen koordineres dog, men langt hen ad vejen 

kommer man længst med liberalt tankegods og 

sund fornuft.

Lise Helweg supplerede med information om 

Hovedstadens Regionsråd, hvor der ikke er faste 

udvalg, men ad hoc udvalg, og  hvor arbejdsbyrden 

er knapt så stor. Altovervejende  drejer det sig om 

sundhedspolitik – faktisk for 30 % af den danske 

befolkning. 

Valgkampsbudgetter blev drøftet, og Lise kunne 

fortælle, at hendes allerførste valg havde været gra­

tis. Det drejer sig om at være kreativ i kampen om at 

trænge igennem til vælgerne.

 

Grundig uddannelse

Udviklingsudvalget har planlagt et forløb med hele 4 

kurser inden valgkampen, og der er tillige masser af 

råd at finde rundt om i lokalforeningerne. Tilsvarende 

bliver de nye BR-medlemmer grundigt oplært, når 

de er valgt, så ingen kommer til at stå på helt egne 

ben.

 

Valgprocedurer

Niels M. Knudsen orienterede om opstillingsreglerne 

og uden her at ville komme ind på matematikken i 

prioriterede valg m.v., skal aftenens afskedssalut blot 

gengives: “Vi håber at se jer alle igen”, og gerne flere. 

Tøv ikke med at kontakte din lokale vælgerforening 

for at høre om mulighederne !

Mavernes aften
AF PER LAUTRUP-NISSEN, VENSTREPOSTEN

Foto: Niels M. Knudsen

Foto: Niels M. Knudsen
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Mød din borgmester
onsdag den 18. marts 2009 

kl. 19.00 – 20.30, vær. 86/87 på københavns rådhus. 

Indgang over for brandstationen.

Mød op og få en uformel snak med Borgmester Pia Allerslev.

Bliv orienteret om de sidste nyheder og benyt lejligheden til at sætte dit 

personlige præg på Venstres politik på Rådhuset.

Mødet er åbent for alle medlemmer af Venstre. 

Debatmøde 
om sundhedspolitik

Onsdag den 18. marts 2009 • Kl. 16.30 på Christiansborg

Rundvisning på Christiansborg med Birgitte Josefsen, MF.

Politisk oplæg v/Birgitte Josefsen om hospitals­ og sundhedsområdet med 

efterfølgende debat.

Mødet er åbent for alle medlemmer, men nødvendig tilmelding senest søndag 

den 15. marts til netværksformand Lise Helweg: helweg.lise(at)gmail.com

Christiansborg – indgang C th. for hovedtrappen – mød venligst senest kl.

16.15 af hensyn til sikkerhedskontrollen.

Vælgerforeningerne har mange opgaver i et valgår. Én af opgaverne i dette år 

er at indstille tilforordnede vælgere til valgstederne til EP­valget søndag den 7. 

juni og til kommunalvalget tirsdag den 17. november 2009.

 

Som medlem af Venstre har du mulighed for at melde dig til opgaverne på et 

valgsted. Mange medlemmer har prøvet det før og erfaringen viser, at de fleste 

melder sig igen. Men en vis udskiftning er der altid behov for, og har du lyst til 

at prøve, bør du skynde dig at melde din interesse til din lokale vælgerforen­

ingsformand. 

 

en lang dag

En valgdag for en tilforordnet vælger starter kl. 8 med morgenmad og brief­

ing om dagens opgaver. Der kræves således ingen forberedelse eller særlige 

forkundskaber. Valghandlingen på det enkelte valgsted ledes af en erfaren 

valgbestyrelse udpeget af partierne. Bestyrelsen bistås af en sekretær fra kom­

munen og en række rådhusbetjente til nogle af de praktiske opgaver.

 

De tilforordnede vælgere bliver inddelt på hold, hvor det tilstræbes at blande 

på tværs af erfaring og partifarve. De enkelte hold får ansvar for en delopgave, 

f.eks. at udlevere stemmesedler og føre valgbog ved et enkelt valgbord hele 

dagen, eller at sørge for at lede vælgerne gennem lokalet og stemmeboksene 

uden spildtid.

 

Når valghandlingen slutter kl. 20, deltager alle i optællingen af stemmesedler. 

Typisk bliver klokken hen ad 23, før stemmerne er optalt og regnskabet med 

modtagne stemmekort og stemmesedler er afstemt.

  

traditioner

En afstemning i et gammelt demokrati er underlagt visse ritualer. Det er derfor lidt 

højtideligt, når valghandlingen starter med en tale af valgstyrerformanden, når de 

tilstedeværende vælgere skal kontrollere, at stemmeurnerne er tomme, inden de bliver 

forseglede, og når klokken bruges, både når valget kan begynde, og når det afsluttes.

 

På nogle valgsteder er der også tradition for, at de tilforordnede laver en 

konkurrence om f.eks. stemmeprocenten.

 

god forplejning

For ulejligheden modtager man en beskeden og skattepligtig diæt fra kommunen på 

ca. 700 kr. Til gengæld er der pauser ca. 1/3­del af tiden, hvor man kan hygge sig med 

de andre med dagens aviser, pressens prognoser og valgstedets forplejning, som de 

fleste steder er helt i top.

Valgtilforordnet
af Per laUtrUP-nIssen, VenstrePosten

Foto: Hasse Ferrold

Foto: Hasse Ferrold

10 



Danmark i økonomisk recession
Tirsdag den 24. marts 2009 • Kl. 17.00 – 18.30 på Christiansborg

Hvilke redskaber kan og vil Venstre benytte for at imødegå nedgangstiderne? Hvilken finanspolitik er 

det smart at føre? Hvad betyder en eventuel skatte- og arbejdsmarkedsreform? Hvor stor er krisen 

egentlig?

Finansordfører fra Venstre, Peter Christensen, giver sine bud. Vi håber på en god debat.

Tilmelding senest torsdag den 19. marts pr. mail til udviklingsudvalgets sekretær, Niels Martin Vind, 

nmvind(at)hotmail.com, tlf. 21 25 85 52, der også besvarer evt. spørgsmål.

Du er velkommen til også at tilmelde et potentielt Venstremedlem, som du

kender. Folketingets reception udleverer adgangskort til de tilmeldte deltagere inden mødet. 

Kom i god tid.

Opstillingsmøde
Valg til Regionsrådet for Region Hovedstaden

12. maj 2009 kl. 19.00

Frederiksborg Centret 

Milnersvej 39

3400 Hillerød

Mødet afsluttes med politisk debat med Venstres næstformand finansminister Lars Løkke Rasmussen

Alle medlemmer af Venstres vælgerforeninger i Region Hovedstaden har møde- og stemmeret til 

opstillingsmødet. Eneste krav er, at man har betalt kontingent for 2009 senest 8 dage før mødet.

Mød CEPOS og hør om deres 
syn på skattepolitikken
Mandag den 23. marts kl. 18.00 • Landgreven 3, 3. sal, 1301 København K

Mød cheføkonom Mads Lundby Hansen.

Få bl.a. svar på følgende:

• �Hvad er CEPOS og hvordan vælger CEPOS sine sager for at påvirke debatten i samfundet?

• Hvordan bør skattesystemet se ud efter en skattereform?

Alle medlemmer af Venstre er velkomne, og må gerne invitere en liberal gæst med.
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Året er 1984. Danmark er kørt økonomisk i sænk. 

Anker Jørgensen har opgivet ledelsen og overladt 

redningen til Poul Schlüter, som ved folketingsvalget i 

januar fik kredit herfor med en mandatfremgang på 16 

til 42. Socialdemokraterne fik 56 og Venstre blot 22.

generalforsamling i præstegården

I marts 1984 holdte Venstre i 9. kreds Amagerbro 

general forsamling hjemme i stuen hos formanden Arne 

Sigvartsen, som var sognepræst ved Sundby Kirke. 

Foreningens medlemsskare var til at beværte privat, 

for den bestod kun af 10 medlemmer. 

To nye unge medlemmer, Anders Hjorth og Niels Hald, 

dukkede for første gang op i foreningen. Præstefruen 

havde sørget for kaffe til alle, men forespurgt af 

Sigvartsen ville Niels dog gerne have en øl i stedet. 

Det glædede pastoren, for så kunne han også tillade 

sig at tage en.

De to nye medlemmer var en tiltrængt fornyelse, og 

generalforsamlingen endte da også med at Anders 

og Niels kunne gå fra mødet som nyvalgt formand 

og næstformand.

Anders og Niels har lige siden været fast makkerpar i 

foreningen, som nu hedder Venstre i Sundbyøster, og 

de kan i år holde 25­års jubilæum.

synlighed i højsædet

Der lå store opgaver forude. Amager rummer store 

arbejderkvarterer, hvor beboerne per tradition stem­

mer på socialdemokraterne eller partier til venstre 

herfor, så der skulle gøres noget for at omvende 

befolkningen. Det var ikke altid lige let. 

Ved deres første gadeaktion blev folketingskandidaten 

jaget på flugt op gennem Amagerbrogade af godt 100 

demonstrerende kommunister. Anders fik dog stop­

pet ”slaget”, idet han kendte formanden for DKP på 

Amager gennem sit arbejde i Sundby Lokalråd, og ud for 

Ølandhus fik kommunisterne opstillet et højttaleranlæg 

på taget af en medbragt Lada, hvorfra Venstre blev budt 

velkommen i det politiske landskab på Amager.

De to har grundlagt traditionen med at have en 

Venstre­stand på Ullerup Marked hvert år i august. 

Før i tiden havde mange andre partier også en stand 

på dette landets næststørste marked, men i de sene­

ste år er det kun DF og Venstre, der har turdet møde 

vælgerne på Amager.

skelsættende folketingsvalg

Der skulle gå noget tid, inden indsatsen bar frugt. 

Den daværende Søndre Storkreds dækkede Indre 

By, Nørrebro og Amager indenfor Københavns 

Kommune. Gennem tiden har storkredsen givet 

socialdemokraterne gode valg, og først i 1994 

lykkedes det Venstre at få et enkelt mandat valgt. 

Siden da har storkredsen været betragtet som et sik­

kert opstillingsområde for Venstre­kandidater.

For første gang lykkedes det så Venstre i 9. kreds at få 

valgt sin egen kandidat til Folketinget i 2001. Det var 

et spændende valg, hvor kun 48 personlige stemmer 

afgjorde udfaldet til fordel for Ulrik Kragh, som foreningen 

havde opstillet sammen med Venstre på Christianshavn. 

Dengang kunne to foreninger opstille samme kandidat. 

Medlemskabet holdte kun frem til valget i 2005, hvor 

interne kampe i partiet udviklede sig til det, der blev 

kaldt ”Søndre Slagmark” og hvor politisk ordfører 

Jens Rohde løb med sejren. Han trak sig imidlertid 

midt i valgperioden, og Amagerbro­kandidaten Ulrik 

Kragh kom tilbage i Folketinget.

I front for lokal udvikling

Udviklingen af Amager har ligget Anders og Niels 

meget på sinde. Anders Hjorth har siddet i et utal 

af råd, nævn og bestyrelser som repræsentant for 

Venstre, f.eks. i Amager Øst Lokaludvalg, Sundby 

Lokalråd, Kvarterløftet for Holmbladsgadekvarteret 

og I/S Amager Strandpark. 

Niels Hald har været mere praktisk anlagt. Han har, 

udover sit erhvervsmæssige virke som lokal ejen­

domsmægler siden 1973 og bygherre på en række 

ejendomme på Amager, altid været en trofast økono­

misk bidragyder til Venstres valg og har tillige sørget for 

en københavnerbolig til kredsens folketingsmedlem.

Både Anders og Niels er vinterbadere, så også i forenin­

gen Det Kolde Gys danner de makkerpar, når de før syv 

på vintermorgener tager sig en dukkert i Øresund fra 

den netop genopførte badeanstalt Helgoland.

I front på amager 
gennem 25 år
af Per laUtrUP-nIssen, VenstrePostenØresundsvej1984

De blev jaget 

på flugt af 100 

demonstrerende 

kommunister
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VKO nytårskur
Hele 130 medlemmer fra Venstre, Konservative og 

Dansk Folkeparti mødtes i Borger repræsentationen 

på Københavns Rådhus til champagne, kranse­

kage og kick­off taler for det nye år af partiernes 

tre politiske ledere. Borgmester Pia Allerslev blev 

på talerstolen ledsaget af sine to børn.

ungdoms-
kriminalitet
Retspolitisk netværk havde i januar cafémøde 

på Frederiksberg med et panel af både poli­

tikere og fagfolk. Der var bred enighed om at 

kriminalitet skal have konsekvens og at foræl­

dre skal med på banen i forebyggelsen. 

Folketings-

kandidaturer
Torben Skytte Raahede og Bent Soelberg har 

meddelt, at de ikke ønsker at fortsætte deres folke­

tingskandidaturer i henholdsvis Valby og Vesterbro.

Der er således ledige kandidaturer i opstillings­

kredsene: 

• Sundbyvester • Indre by 

• Valby • Vesterbro 

Nørrebro
Peter Regel Møller 

er valgt som ny for­

mand for Venstre i 

Nørrebro. Han afløser 

Bjarke Kvarnø.

Du husker mig nok, det var mig, der altid sad på bagerste række og kommenterede din undervisning 

dengang i 70’erne, da du manuducerede i marxistisk økonomi. Siden da er det kun gået ned ad bakke. 

Hvad er der blevet af de store arbejderledere? Hvad er der blevet af obligatorisk overskudsdeling og 

økonomisk demokrati?

Nå, men jeg skriver ikke for at brokke mig i dag. Jeg skriver for at rose dig for dit fremragende arbejde 

som formand for Skattekommissionen. Din store fine rapport minder mig om vor glorværdige regering 

i 90’erne, sidst vi socialdemokrater sad ved samfundets ror og gennemførte store skatteomlægninger. 

Vi huggede en hæl og klippede en tå. Ih, hvor folk dog skreg, de utaknemmelige bæster! Sikrede vi 

måske ikke deres velfærd?

Jeg ved godt, at man kan klandre os for, at vi satte marginalskatterne lidt ned for de rigeste. Men til gengæld 

hævede vi de grønne afgifter en hel masse, vi beskar rentefradraget, bredte skattegrundlaget ud og lod 

erhvervslivet betale noget mere til samfundets fælles kasse. Nu skal man jo ikke blive rørstrømsk, men 

det var faktisk ikke så ringe endda. Og jeg ser, at du har gjort brug af mange af de gode gamle ideer i din 

Skattekommission. Åh, det varmer mit gamle hjerte at se rentefradraget skåret ned fra 33 til 25 procent.

Nogle vil sige, at det meste er gammel rødvin på nye flasker. Men lad mig ikke desto mindre tage 

hatten af for din kreativitet. Forslaget om afgifter på ko­prutter er nok noget af det mest geniale, jeg 

længe har hørt. På én gang rammer vi bonde­vennernes hellige køer, og samtidig opfinder vi en ny 

skatteskrue, der kan udvides i det uendelige. Jeg så straks perspektivet. I dag køerne, i morgen hun­

dene, i overmorgen børnene og til sidst os alle. En stor solidarisk prut­afgift! Jeg håber, at Helle T. ser 

perspektivet, inden Klima­Connie hugger den gode idé.

Heldigvis er der mange at tage af, kære Carsten. Jeg er således dybt imponeret af din idé om at lægge 

en særlig 9 procents “udligningsskat” på store udbetalinger fra ratepensionsordninger. På den måde 

vil nye pensionsopsparere komme til at betale betydeligt mere i skat, når de hæver pensionen, end 

den skat de sparede, da de indbetalte. Elegant! Også begrebet “udligningsskat” er velvalgt. Udligning 

har nu engang altid været vores yndlingsord. 

 

Men den slags små glæder er intet at regne for det geniale perspektiv i Skattekommissionens rapport. 

Hvis regeringen gør tankerne til sine, er Fogh langt om længe gået i fælden. Statsministeren vil have 

slugt en opdateret version af vores gode gamle Pinsepakke. Åh, hvor skal jeg grine i skægget. 

De var så kæphøje engang, de Venstre­ministre. “Socialdemokratiets skattepolitik byder ikke på reelle 

skattelettelser, kun udsigtsløse skatteomlægninger, hvor boligejerne altid står for tur.” Sådan bralrede 

en Venstre­minister i 2003. Og den bøvede bondeven blev ved og ved: “Med sænkningen af rente­

fradraget til ca. 33 pct. skal boligejerne i dag selv betale to tredjedele af 

renteudgifterne mod ca. halvdelen for kun få år siden. (...) Pinsepakken er 

den hidtil “hårdeste” skattereform for boligejerne. (...) Erfaringerne med 

socialdemokratiske skatteændringer skræmmer. Reelle skattelettelser 

bliver det nok aldrig til – kun perspektivløse skatteomlægninger. Godt vi 

har skattestoppet.” Ja, deres højtelskede skattestop. Godt, det snart er 

dødt og borte.

Kære Carsten, takket være dine kvikke manøvrer står de selvretfærdige 

Venstre­folk til at tabe ansigt. Hvordan kan man brokke sig i den situation?

Din hengivne 

Brokkeren

Kære Carsten
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Regeringen lægger op til store reformer, der bygger 

videre på flere kommissioners forarbejde.

Arbejdet med en skattereform er i fuld gang, og der 

er fremsat forslag om store trafikinvesteringer. 

Regeringen har spillet ud med en plan om “Danmark 

som grøn vindernation”, der stiler mod grøn vækst, 

velfærd og nye arbejdspladser sammen med en øget 

miljøindsats og nedbringelse af CO2-udslippet. 

Endelig skal et nyt forsvarsforlig på plads, og der 

arbejdes videre med Forebyggelseskommissionens 

forslag til at sikre danskerne et længere og sundere liv.  

Året sluttes af med Klimakonferencen. Der ventes på, 

om de toneangivende lande overhovedet vil deltage, 

eller om den finansielle afmatning skræmmer dem 

fra at forpligte sig til store miljøomkostninger.

Valg

Vi får lejlighed til at møde vælgerne 2 gange: Valget 

til Europa-Parlamentet 7. juni og regions- og kom­

munalvalget 17. november. Kandidaterne til Europa-

Parlamentsvalget kom på plads på landsmødet i 

november.

Regionsrådsvalg

Venstres kandidater til Regionsrådsvalget vælges på 

et opstillingsmøde i Hillerød den 12. maj. København 

stiller med tre kandidater, der vælges på general­

forsamlingen 17. marts. Det vigtigt, at vore medlem­

mer møder op i Hillerød for at sikre de københavnske 

kandidater en god placering på listen.

Kommunalvalg

Venstre i København opstiller sine kandidater til 

Borgerrepræsentationen på et opstillingsmøde 11. 

maj. Det er en betingelse for at stille op, at man er 

indstillet af sin lokale vælgerforening eller er anbefa­

let af 15 medlemmer.

Flere vælgerforeninger benytter deres general­

forsamling den 25. februar til at vælge deres lokale 

kandidater. Medlemmer, der ønsker at stille op, 

rådes derfor til snarest at rette henvendelse til deres 

vælgerforeningsformand.

I de sidste tre år er medlemstallet for Venstre på 

Frederiksberg styrtdykket med 33 % og senest 

fra 2006 til 2007 med 5 %. Medio februar 2009 

umiddelbart før generalforsamlingen havde kun 54 

% gentegnet medlemskabet mod tilsvarende 75 % 

sidste år. Det er en alarmerende tendens, og giver 

naturligvis anledning til eftertanke. 

Den faldende gentegning skyldes skuffede for­

ventninger til den Venstre ledet regering – Dansk 

Folkepartis tilsyneladende vetoret og manglende skat­

telettelser. Det er klart, at det koster både medlemmer 

og stemmer at være med i en flerpartiregering med 

et snævert flertal. Det parlamentariske grundlag skal 

holdes sammen. I alt for mange år var det Det radikale 

Venstre, der udnyttede deres position. I dag er det så 

Dansk Folkeparti. Skal vi ikke være enige om, at det 

trods alt er bedre, at det er Anders, der fører ”social­

demokratisk politik” end Helle og Villy. Det er i her 

fald ikke grund til ikke at gentegne medlemskabet. 

Venstres synspunkter bliver i hvert fald ikke stærkere 

repræsenteret ved, at man melder sig ud. Så tøver du 

– tænk på alternativet – eller rettere er der noget! 

Nu går vi så mod et kommunalt valg. Vi skal have 

opstillet en stærk liste til kommunalvalget. Vi kan 

ikke bare overlade det til de konservative at lede 

kommunen – ikke fordi de ikke gør det godt, men 

fordi det kan blive endnu bedre. På kommunalplan 

er der mulighed for at øve indflydelse og gøre en 

forskel, hvis der leveres en indsats. Der er endnu 

tid til at få gentegnet medlemskabet og få mulighed 

for at øve indflydelse på hvem, der skal opstilles, 

og endnu bedre, der er mulighed for at komme på 

listen.

Det var meget om de, der endnu ikke har gentegnet 

medlemskabet, så lad mig slutte af med at takke 

de der har gjort det, og de nye medlemmer, der er 

kommet til. Jeg håber, at de vil deltage aktivt i det 

kommende års arbejde.  

Store udfordringer i 2009
AF NIELS M. KNUDSEN, FORMAND FOR VENSTRE I KØBENHAVN

Alarmerende fald i  
medlemstallet - gentegn nu!
Af Søren Sørensen, formand for Venstre på Frederiksberg
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Et nyt og stærkt  
hold i Dragør
AF ANNETTE RAHBEK, SPIDSKANDIDAT TIL DRAGØR KOMMUNALBESTYRELSE  

OG FORMAND FOR VENSTRE I DRAGØR
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Venstre i Dragør har nu taget endnu et skridt på vejen 

tilbage i Kommunalbestyrelsen. På opstillingsmødet den 

3. februar blev de første fem på Venstres liste opstillet.

Spidskandidat blev undertegnede, og på de følgende 

pladser kom:

• Morten Juel Hansen	 • Helle Barth

• Hanne Stockbridge	 • Palle Christoffersen

Det er et nyt og stærkt hold, men også suppleret med 

erfaring, der nu er på vej. I løbet af foråret og somme­

ren vil listen bliver suppleret med flere kandidater.

Efter selve opstillingen var der debat. Mødet viste 

en stor debatlyst blandt de tilstedeværende, der 

engageret kastede sig ud i flere af de emner, som har 

stor relevans for Dragørs ve og vel.

Trods hårde økonomiske kår i kommunen har byen 

behov for ambitioner og gå-på-mod. Vi må ikke 

hensynke i tristhed og forfald. Der er behov for, at vi 

tager os af de værdier, vi har. 

Dragør skal have en ny svømmehal og bedre faciliteter 

til idræt i byen. Det er vigtigt, at alle – unge som ældre 

– har mulighed for at dyrke sport. Det er en del af en 

god og sund livsstil, en investering i livet.

Fremtidens bibliotek var også til debat. Skal vi have 

et eller flere biblioteker i byen – og kan samarbejde 

mellem biblioteket og skolerne give flere nye og 

kreative måder at se på hele strukturen?

Ældrepolitik, undervisning og skolestruktur, kultur 

og turisme fik også en masse spændende ord med 

på vejen. Alle forslag og holdninger vil indgå i det 

igangværende arbejde med et nyt handlingsprogram, 

som bestyrelsen og kandidaterne er i gang med – og 

hvor alle medlemmer er inviteret til at deltage.

Og så mener vi, at der trænger til nytænkning for at 

rette op på kommunens økonomi. Vi løser ikke de 

økonomiske problemer med konstant at skære mere 

og mere på de samme af kommunens kerneopgaver, 

men der skabes stadig større utilfredhed hos byens 

borger. Vejen frem er nytænkning, og her vil Venstre i 

Dragør gerne bidrage.

Valget til  
Europa-Parlamentet i juni
AF JOHNNY GRØNBECH, VENSTRE I TÅRNBY

Mange tror, at EU er en bureaukratisk kolos, der 

til ingen nytte ligger nede i Bruxelles. Men når 

man betænker, at de multinationale selskaber, 

som også i Danmark sidder på meget store dele 

af markedet, skal holdes i tjek – noget et lille land 

som Danmark ikke kan – er der brug for en meget 

stor organisation. 

Danskere foretrækker at opfatte sig selv som et 

”puslingeland, der hygger sig i smug, mens verden 

brænder om din vugge”. Det er så godt og trygt. 

Men ilden breder sig, og danskerne er måske ved 

at få øjnene op for, at en del af globaliseringen er 

den finanskrise, som p.t. rammer også Danmark 

med stigende arbejdsløshed, konkurser og faldende 

social mobilitet.

Der er brug for EU, og det er slet ikke nemt at få 27 

lande med vidt forskellig livsstil til at fungere i fælles­

skab. Europa-Parlamentet bliver stadig vigtigere og 

får mere og mere magt i lovgivningsarbejdet, og det 

har betydning for os alle i dagligdagen, også for os 

i Tårnby.

Derfor er det vigtigt, hvem vi stemmer på ved valget 

til Europa-Parlamentet til juni. Her i København, 

har vi med stor omhu udvalgt to kandidater, Hanne 

Severinsen og Louise Feilberg. Begge er særdeles 

kvalificerede til at gøre en indsats for fællesskabet. 

Jeg kan på det stærkeste anbefale, at man sætter sit 

kryds ved én af dem.

Vi i vælgerforeningen i Tårnby har en stor opgave at 

løfte for at medvirke til at få valgt de to kandidater, en 

opgave alle medlemmer opfordres til at deltage i.
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VENSTRE PÅ FREDERIKSBERG
www.frederiksberg.venstre.dk
Formand: Søren Sørensen,
33 31 39 37 / 30 79 77 10, S.Soerensen@privat.dk
Næstformand: Thomas Munch Andersen,
35 24 17 88, thomas.munch@ementor.dk

VENSTRE I KØBENHAVN
www.kobenhavn.venstre.dk
Formand: Niels M. Knudsen
32 84 09 06, nmk@c.dk
Næstformand: Vagn Svendsen, 23 30 16 60
vagnsvendsen@privat.dk

Østerbro: 
Asser Olesen
72 20 05 60, venstre.osterbro@gmail.com 

Sundbyvester:
Anders Bo Nielsen
61 69 33 51, abn@andersbonielsen.dk 

Indre By:
Jes Kjær Jessen
33 24 42 51 / 26 36 42 51, jkj@lyngby.nu

Sundbyøster:
Anders Hjorth
32 59 92 78 / 20 20 92 78, anders.h@ofir.dk

Nørrebro:
Peter Regel Møller, 
30 64 55 65, peterregel@gmail.com

Utterslev:
Steffen Poulsen
20 93 42 22, h.nording@mail.dk 

Brønshøj:
Rita Meier
26 20 12 04, meiers@webspeed.dk

Valby:
Kristian Nielsen
36 30 53 76 / 27 11 17 05, krni@post9.tele.dk

Vesterbro:
Lasse Grosbøl
40 61 90 06, lasse@grosboel.dk

Venstre i Tårnby Kommune
Formand: Ole Holm Petersen
32 52 76 23 / 40 40 55 34,
oleholmpetersen@mail.tele.dk

Venstre i Dragør Kommune
Formand: Annette Rahbek
46 95 03 34, annette_rahbek@hotmail.com 

VU KØBENHAVN
Peter Høher-Kristensen,
22 39 13 28, peterhk2000@hotmail.com

VU VALBY/VANLØSE
Hans Christian Østerlind,
28 25 52 96, hans_1582@hotmail.com

VU Øresund
Anne Gæmelke, 
40 83 85 71, gaemelke@vu.dk
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Søllerødvej 30
2840 Holte
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Tirsdag den 17. marts 2009
Kl. 17.00-19.00 hos By & Havn, Nordre Toldbod 7.  
Udviklingen i Nordhavn & Marmormolen 
Tilmelding nødvendig. Se annoncen side 8.

Tirsdag den 17. marts 2009
Kl. 19.00 på Norlandia Richmond Hotel, Vester Farimagsgade 33.  
Ordinær generalforsamling i Venstre i København. Se indkaldelsen side 2.

Onsdag den 18. marts 2009
Kl. 16.30 på Christiansborg. Debatmøde om sundhedspolitik 
Tilmelding senest den 15. marts 2009. Se annoncen side 10.

Onsdag den 18. marts 2009
Kl. 19.00-20.30 i vær. 86/87 på Københavns Rådhus.

Mød din borgmester. Se annoncen side 10.

Torsdag, den 19. marts 2009
Deadline for Venstreposten, nr. 2 – april 2009

Mandag den 23. marts 2009
Kl. 18.00 hos CEPOS, Landgreven 3, 3. sal.  
Mød CEPOS og hør om deres syn på skattepolitik. Se annoncen side 11.

Tirsdag den 24. marts 2009
Kl. 17.00-18.30 på Christiansborg. Danmark i økonomisk recession. 
Tilmelding senest den 19. marts 2009. Se annoncen side 11.

Mandag den 6. april 2009
Omdeling af Venstreposten nr. 2 – april 2009 påbegyndes.

Tirsdag den 11. maj 2009
Opstillingsmøde til KV-09 i Københavns Kommune. Notér den ændrede dato allerede nu. 
Indkaldelsen bringes i Venstreposten, april 2009.

Onsdag den 12. maj 2009
Kl. 19.00 i FrederiksborgCentret, Milnersvej 39, Hillerød. Opstillingsmøde til valg til Regionsrådet 
for Region Hovedstaden. Se annoncen side 11.

Onsdag den 27. maj 2009
Kl. 19.00. Opstillingsmøde til KV-09 i Frederiksberg Kommune.  
Notér datoen allerede nu.

Søndag den 7. juni 2009:
Valg til Europa-Parlamentet
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